18

19
20

21

22
23
24

25
26

27
28

29

30
31
32
33
34
35

36
37

38

39

40

41

42

43

44

A17.30.007

A17.08.002

A22.30.005

Al 1.09.007

A11.09.007
A21.08.002

A21.09.001

A20.30.019

A20.30.020
A21.09.002

A20.30.025

A12.09.001

A05.10.006
A20.31.018

A14.05.001

A21.09.002
A14.01.014
A14.01.014
A21.08.002
A20.30.023
A 20.30.026.001

A 11.01.002
A 11.02.002

A 11.12.003

A 11.12.003

A 22.30.001.001

B01.047.001

BO1.047.002

BO1.031.001

B01.031.003

- Bo3geiicTBue 31eKTPOMArHUTHbIM U3NYYeHUEM
CaHTUMETPOBOW 4acTOThl

- JapcoHBanu3saums npun 3aboneBaHnAX BEPXHUX
AblXaTeNbHbIX NyTei

- Bo3geiicTBMe NONAPU30BAHHBIM CBETOM
-TennoneyeHne (Annapat Pes)

MNHranatopHoe BBefeHWe NeKapCTBEHHbIX CPeACTB
yepes Hebynainsep

WMHranaumnsa c « Mapu CuHyc»

NeyebHasn hm3kynbTypa npu 3a60neBaHUAX BEPXHUX
AblXaTeNbHbIX NyTei

Pednekcotepanusa npu 3a601eBaHUAX HUXHUX
AblXaTeNbHbIX NyTel 1 NeroyHol TKaHu
AspogutoTepanus

MmnokcmBo3sgeincTBme (FOPHbI BO3AYX)

Maccax:

- py4HoOiQ

- MeXaHW4YecKui

duTtoBo3aencTeune (hutoyaii)

[wnarHocTuyeckne obcnefoBaHun

- NiccnepoBaHne He CNPOBOLMPOBAHHbIX
[AblXaTenbHbIX 06bEMOB M MOTOKOB (cnuporpapus)
- Pernctpaumns anekTpokapguorpammobi
CneneoBo3gelicTene

MocTaHOBKa NNABOK

MaccaxHasi KpoBaTb

CaHo6paboTka (NnpoTuBoNeanKynesHas)
KoHTponbHas caHo6paboTka

CkaHfMHaBcKaa xoab6a

KegpoBasi 604Ka

OKcureHoTepanus aHTepanbHas (KMCNOPOAHbINA
KOKTennb)

MoLKOXHOE BBEJjeHNEe NeKapCTBEHHbIX CPeACTB
BHYTpUMbILWEeYHOE BBEAEHWE NIEKAPCTBEHHbIX
cpeacTB

BHYTpMBEHHOE BBefleHME NIeKAPCTBEHHbIX CPEACTB
BHyTpMBeHHAas MH(Y3NS NeKapCTBEHHOro npenapaTa
MH(ppakpacHoe nsnyyeHue obuee (MHppakpacHas
cayHa)

Mpuem (0CMOTpP, KOHHCYNbTaLMA) Bpaya TepanesTa
NepBUYHBLIN

Mpuem (0cMOTP, KOHHCYNbTaLUA) Bpaya TepaneBTa
NOBTOPHbI

Mpuem (0CMOTpP, KOHHCYNbTaLMA) Bpaya neguartpa
NepBUYHBLIN

Mpuem (0CMOTpP, KOHHCYNbTaLMA) Bpaya negumatpa
NOBTOPHbI

3amecTUTeNb FNABHOrO Bpaya
Nno MeAULMHCKON 4acTu

naBHbIN Byxrantep

Beayuwnin akoHoMUCT

Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa
CeaHc

Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa

(no npeickypaHTy)
Mpoueaypa
(no npeickypaHTy)
(no npeickypaHTy)
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa
1nusska (BKN
ycnyrn)
npouepypa
npouepypa
npouepypa
npouepypa
npouepypa
npouepypa

npouenypa
npouesypa

npouesypa

npouesypa

npouesypa
ocmoTp
ocmoTp

ocMoTp

ocMoTp

180

180

180
180
180

180
170

590

170
330

280
180
80

260

310
310
400

180
460
460

70
250

80

100
100

130

210
270

'340

440

340

dunnmoHoBa A.B.

KapgawunHa 3.9.

XacounynnmHa A.T.



Ne

n/n

10

11
12
13
14
15
16

17

[CocyfapcTBEHHOE aBTOHOMHOE YUpexeHue 34paBooXpaHeHus
MeueT/IMHCKMIA caHaTopuiA aNnsa aetei ¢ pod,>r..

NEPE

MeJNLMHCKUNX YCNYT, OKa3blBaEMbl

Kog meg.

ycnyru

A20.09.003

A20.03.001

A20M13.001

A20/14.002

A20.16.002

A20.18.004

A20.20.001

A20.21.001

A20.23.002

A20.24.001

A20.09.003
A20.30.005
A20.30.038
A20.30.030

A20.30.018.

A20.30.001
A20.30.001
A20.30.001

A17.29.002
A17.09.001

A17.08.001

A17.30.017
A17.30.018

A17.08.005
A17.30.004

A17.30.003
A17.30.025
A17.30.031
A22.08.002
A22.08.006

001

Bugbl ycnyr

BospgelicTBne neyebHON rpsasbio npu 601e3HAX
HVMKHUX AblXaTeNbHbIX NYTEA N Nero4YHON TKaHU
BospgelicTBne ne4yebHON rpasbio Npu 3aboneBaHnsAx
KOCTHOW CUCTeMbI

BospgelicTBne neyebHO rpasbio Npu 3a6oneBaHnsAx
nepugepnyecknx cocyaos

BospgelicTBne neyebHON rpasbio Npu 3aboneBaHnsax
npu 3aboneBaHNAX NEYEHMN U XeN4YeBblBOAALLNX
nyTei

BospgelicTBne neyebHOI rpasbio Npu 3aboneBaHnsax
nuuiesoaa, Xenyaka, BeHaALaTUNEPCTHOW KULL KN
BospgelicTBne neyebHOI rpasbio Npu 3aboneBaHnAx
TONICTON KMLWIKKN

BospgelicTBne neye6bHO rpasbio Nnpu 3aboneBaHnsax
XEHCKNX NOM0BbIX OPraHoB

BospgelicTBne neyebHOI rpasbio Npu 3aboneBaHnsax
MYXCKUX NONOBbIX OPraHoB

BospgelicTBne neyebHO rpasbio Nnpu 3aboneBaHnsax
LLeHTPanbHOW HEPBHOW CUCTEMBI

BosgelicTBue nevye6HON rpasbio Nnpu 3aboneBaHnUsax
nepudepunyeckoli HEPBHON CUCTEMb
[anbBaHoOrpasb

BaHHbl apomaTuyeckue nevebHble

I;Io,qoopOMHble BaHHbI

BaHHbl BO34YLWHO-NY3blpbKOBbIE

[anotepanuna

Ayw neyebHbIl

- UMPKYNAPHbINA

- Wapko

dneKTponeyeHue:

- O1eKTpPOCOH

- 3neKTpogopes neKapCcTBEHHbIX CPeACTB Npu
naTtofioruun nerknux

AnekTpodopes NeKapCTBEHHbIX CPeACTB Npu
3a601€eBaHNAX BEPXHUX AblXaTeNbbHbIX MNYTeN

- Bo3peicTBme anekTpuyeckum nonem ¥YBY

- Bo3geiicTBMe 3N1€KTPOMArHUTHLIM U3NTyYEeHUEM
feunmeTpoBOro gnanasoHa (4MB- paHeT)

- YnbTpaToHoTepanus

- BosgeiicTBue cuHycomganbHbIMU
MOfennpoBaHHbIMM ToKamu (CMT)

- Bo3peicTBne gnagmHamumyecknumm tokamu (4A4T)
-O6uwan MmarHuTOoTEpPANUSA

-Bo3geiicTBME MarHUTHLIMU NONSMU

- YnbTpa3BykoBas Tepanus

- Bo3geiicTBMe KOPOTKUM YyNbTPatnoneToBbIM
nsnyyeHmem (Y®O) npu 3aboneBaHnsax
OblXaTenbHbIX NyTel

AH

. bagamwnHa

2023 T.

atopumn Ha 2024 rop

EaunH.n3mep.

Mpouepypa
Mpoueaypa
Mpouepypa

Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa

Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa
Mpoueaypa

CToMMOCTb
1 npouegypsbl
(py6.)

320

320
320

320

320
320
320

320

320

320
340
340
340
340
210

u320
320

200
180

* 180

180
180

180
. 180

180
180
180
180
180



