	A17.30.007	- Воздействие электромагнитным излучением сантиметровой частоты	Процедура	180
	A17.08.002	- Дарсонвализация при заболеваниях верхних дыхательных путей	Процедура	180
	A22.30.005	- Воздействие поляризованным светом	Процедура	180
		-Теплолечение (Аппарат Фея)	Процедура	180
18	A11.09.007	Ингаляторное введение лекарственных средств небулайзер	Сеанс	180
19	A11.09.007	Ингаляция с « Пари Синус»	Процедура	180
20	A21.08.002	Лечебная физкультура при заболеваниях верхних дыхательных путей	Процедура	170
21	A21.09.001	Рефлексотерапия при заболеваниях нижних дыхательных путей и легочной ткани	Процедура	590
22	A20.30.019	Аэрофитотерапия		170
23	A20.30.020	Гипоксивоздействие (горный воздух)	(по прейскуранту)	330
24	A21.09.002	Массаж:	Процедура	
		- ручной	(по прейскуранту)	280
		- механический	(по прейскуранту)	180
25	A20.30.025	Фитовоздействие (фиточай)	Процедура	80
26		Диагностические обследования:	Процедура	
	A12.09.001	- Исследование не спровоцированных дыхательных объемов и потоков (спирография)	Процедура	260
27	A05.10.006	- Регистрация электрокардиограммы	Процедура	310
28	A20.31.018	Спелеовоздействие	Процедура	310
29	A14.05.001	Постановка пиявок	1 пиявка (вкл. услуги)	400
30	A21.09.002	Массажная кровать	процедура	180
31	A14.01.014	Санобработка (противопедикулезная)	процедура	460
32	A14.01.014	Контрольная санобработка	процедура	460
33	A21.08.002	Скандинавская ходьба	процедура	70
34	A20.30.023	Кедровая бочка	процедура	250
35	A 20.30.026.001	Оксигенотерапия энтеральная (кислородный коктейль)	процедура	80
36	A 11.01.002	Подкожное введение лекарственных средств	процедура	100
37	A 11.02.002	Внутримышечное введение лекарственных средств	процедура	100
38	A 11.12.003	Внутривенное введение лекарственных средств	процедура	130
39	A 11.12.003	Внутривенная инфузия лекарственного препарата	процедура	210
40	A 22.30.001.001	Инфракрасное излучение общее (Инфракрасная сауна)	процедура	270
41	B01.047.001	Прием (осмотр, коннсультация) врача терапевта первичный	осмотр	440.
42	B01.047.002	Прием (осмотр, коннсультация) врача терапевта повторный	осмотр	340
43	B01.031.001	Прием (осмотр, коннсультация) врача педиатра первичный	осмотр	440
44	B01.031.003	Прием (осмотр, коннсультация) врача педиатра повторный	осмотр	340

Заместитель главного врача по медицинской части

Главный бухгалтер

Ведущий экономист

Филимонова А.В.

Кардашина З.Ф.

Хасбиуллина А.Т.

Государственное автономное учреждение здравоохранения Мечетлинский санаторий для детей с родителями Республики Башкортостан

> Утверждаю Главный врач

А.Н. Бадамшина 2023 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских услуг, оказываемых в санатории на 2024 год

$N_{\underline{0}}$	Код мед.			Стоимость
п/п	услуги	Виды услуг	Един.измер.	1 процедуры (руб.)
1	A20.09.003	Воздействие лечебной грязью при болезнях нижних дыхательных путей и легочной ткани	Процедура	320
2	A20.03.001	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях костной системы	Процедура	320
3	A20.13.001	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях периферических сосудов	Процедура	320
4	A20.14.002	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях при заболеваниях печени и желчевыводящих путей	Процедура	320
5	A20.16.002	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях пищевода, желудка, двенадцатиперстной кишки	Процедура	320
6	A20.18.004	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях толстой кишки	Процедура	320
7	A20.20.001	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях женских половых органов	Процедура	320
8	A20.21.001	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях мужских половых органов	Процедура	320
9	A20.23.002	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях центральной нервной системы	Процедура	320
10	A20.24.001	Воздействие лечебной грязью при заболеваниях периферической нервной системы	Процедура	320
11	A20.09.003	Гальваногрязь	Процедура	340
12	A20.30.005	Ванны ароматические лечебные	Процедура	340
13	A20.30.038	Йодобромные ванны	Процедура	340 .
14	A20.30.030	Ванны воздушно-пузырьковые	Процедура	340
15	A20.30.018.001	Галотерапия	Процедура	210
16	A20.30.001	Душ лечебный		
	A20.30.001	- циркулярный	Процедура	320
	A20.30.001	- Шарко	Процедура	320
17		Электролечение:		
	A17.29.002	- Электросон	Процедура	200
	A17.09.001	- Электрофорез лекарственных средств при патологии легких	Процедура	180
	A17.08.001	Электрофорез лекарственных средств при заболеваниях верхних дыхательных путей	Процедура	· 180
	A17.30.017	- Воздействие электрическим полем УВЧ	Процедура	180
	A17.30.018	- Воздействие электромагнитным излучением дециметрового диапазона (ДМВ- ранет)	Процедура	180
	A17.08.005	- Ультратонотерапия	Процедура	180
	A17.30.004	- Воздействие синусоидальными моделированными токами (СМТ)	Процедура	. 180
	A17.30.003	- Воздействие диадинамическими токами (ДДТ)	Процедура	180
	A17.30.025	-Общая магнитотерапия	Процедура	180
	A17.30.031	-Воздействие магнитными полями	Процедура	180
	A22.08.002	- Ультразвуковая терапия	Процедура	180
	A22.08.006	- Воздействие коротким ультрафиолетовым излучением (УФО) при заболеваниях дыхательных путей	Процедура	180